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SPRAWOZDANIE 
z zebrania Zarządu Polskiego Związku Towarzystw Wioślarskich,  

w dniu 15 l ipca 2024 roku (zebranie zdalne) 

 

Zebranie Zarządu PZTW odbyło się w dniu 15 lipca 2024 roku przy użyciu środków komunikacji 
elektronicznej – na platformie Zoom. W zebraniu wzięło udział 7 członków Zarządu. Lista 
obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

 

PORZĄDEK OBRAD: 

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego zebrania Zarządu 
2. Sprawozdanie z prac Prezydium 
3. Bieżące sprawy sportowe 
4. Sprawy bieżące i wolne wnioski 
 

Ad. 1 Przyjęcie protokołu z poprzedniego zebrania Zarządu 
Prezes Adam Korol otworzył zebranie i przywitał zebranych, a następnie przedstawił program 
zebrania. Następnie poprosił o zatwierdzenie protokołu z poprzedniego zebrania Zarządu z dnia 
12.04.2024. 

Zarząd jednogłośnie zatwierdził protokół z zebrania Zarządu w dniu 12.04.2024. 

Ad. 2 Sprawozdanie z prac Prezydium 
Kol. Robert Zaborski poinformował, że w okresie od ostatniego zebrania Zarządu odbyły się trzy 
posiedzenia Prezydium. Pierwsze w dniu 16.04.2024, na którym zatwierdzono skład oraz 
zadania wynikowe na Mistrzostwa Europy Seniorów oraz Europejskie Regaty Kwalifikacyjne w 
Szeged.  

Na drugim zebraniu w dniu 15.05.2024 przyznano odznaczenia dla zasłużonych członków WTW 
Warszawa. 

Zasłużony dla wioślarstwa 
1. Bogdan Okniński 
2. Grzegorz Okniński 
3. Sławomir Smoliński 

Medal „Bene Meritus” 
1. Krzysztof Rutte 
2. Bogusław Siennicki 
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3. Lidia Troć 
4. Maria Wolska 
5. Jarosław Wolski 
6. Joanna Dorociak  

Na trzecim zebraniu w dniu 24.05.2024 zatwierdzono skład oraz zadania wynikowe na 
Mistrzostwa Europy Juniorów w Kruszwicy. 

Zarząd jednogłośnie zatwierdził ww. decyzje Prezydium Zarządu. 

Ad. 3 Bieżące sprawy sportowe 
Prezes Adam Korol przedstawił propozycję wysokości nagród finansowych za wyniki uzyskane 
na Igrzyskach Olimpijskich w Paryżu. Nagrody przewidziane są za zdobycie medalu i są 
kwotami brutto. Za złoty medal – 70 tys. zł, za srebrny medal – 60 tys. zł i brązowy medal – 50 
tys. zł. Nagrody w tej samej wysokości będą przysługiwać zawodnikom oraz trenerowi 
prowadzącemu osadę w reprezentacji. 

Zarząd jednogłośnie zatwierdził wysokość nagród za wyniki uzyskane podczas Igrzysk 
Olimpijskich w Paryżu. 

Kol. Andrzej Krzepiński krótko przedstawił logistykę ostatniego etapu przygotowań do IO w 
Paryżu. 16.07 zostaną odebrane z magazynu stroje dla reprezentacji olimpijskiej, które zostaną 
przekazane dwa dni później na zgrupowaniu w COS Wałcz. Tego samego dnia wieczorem 
planowana jest uroczystość wręczenia nominacji PZTW na igrzyska członkom reprezentacji 
wioślarskiej. 22.07 przed południem w Warszawie planowane jest Ślubowanie olimpijskie w 
PKOl, a po południu z lotniska Okęcie wylot do Paryża. Pierwsze dwa dni w Paryżu ekipa spędzi 
w wiosce olimpijskiej, następnie przeniesie się do hotelu PKOl położonego w bliskim sąsiedztwie 
toru regatowego. Starty rozpoczynają się 27.07, natomiast finały M4x odbędą się 31.07, a 
LW2x - 2.08. Dwa dni po zakończeniu swoich startów zawodnicy wrócą do kraju.  

Następnie przedstawił Zarządowi założenia wynikowe dla załóg na Igrzyska Olimpijskie. 
Zadaniem dla M4x jest zajęcie miejsca w przedziale 1-3, natomiast dla LW2x zadaniem jest 
miejsce w zakresie 4-8. 

Zarząd jednogłośnie zatwierdził zadania wynikowe dla osad na Igrzyska Olimpijskie w Paryżu. 

Prezes Adam Korol poinformował, że zbliżamy się do końca cyklu olimpijskiego, który nie był 
dla nas najlepszy. Do igrzysk w Paryżu udało nam się zakwalifikować jedynie dwie osady. 
Wchodząc w nowy cykl trzeba rozpocząć od budowy od nowa niektórych grup szkoleniowych 
jak np. kobiet, czy wioseł długich mężczyzn. Po igrzyskach w Paryżu z dalszej pracy zrezygnuje  
prawdopodobnie trener A. Wojciechowski. Dlatego też nowy cykl należy rozpocząć od 
przebudowy sztabu szkoleniowego. Z tego względu PZTW planuje rozpisać konkurs na 
trenerów kadry seniorów. 
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Kol. Andrzej Krzepiński nawiązując do wypowiedzi prezesa poinformował, że jeszcze w lipcu 
Związek chce wyłonić komisję konkursową, następnie na początku sierpnia komisja opracuje 
zasady konkursu oraz wymagania względem kandydatów. Dio końca sierpnia kandydaci będą 
zobowiązani do przesłania koncepcji szkolenia do IO 2028. We wrześniu komisja przeprowadzi 
rozmowy kwalifikacyjne z wybranymi kandydatami. Następnie na tej podstawie wyłoni trenerów 
kadry do zatwierdzenia przez Zarząd PZTW.  

Zaproponował, aby upoważnić Prezydium Zarządu do zatwierdzenia zasad konkursu oraz 
składu komisji konkursowej. 

Zarząd jednogłośnie podjął decyzję o upoważnieniu Prezydium Zarządu do zatwierdzenia zasad 
konkursu oraz składu komisji konkursowej. 

Kol. Andrzej Krzepiński poinformował, że Związek planuje podczas MPS zorganizować licytację 
łodzi wioślarskich, które wychodzą z użycia przez reprezentacje. W licytacji będą mogły brać 
udział tylko kluby wioślarskie. W najbliższym czasie zostaną przekazane klubom niezbędne 
informacje dotyczące licytowanych łodzi.  

Kol. Robert Zaborski przedstawił załączony na piśmie projekt nowelizacji regulaminu zmiany 
barw klubowych zawodników. Zmiany w regulaminie dotyczyły głównie rozwiązania problemów, 
które najczęściej pojawiają się przy procedowaniu zmiany barw klubowych zawodników. M. in. 
doprecyzowano kwestię ekwiwalentu i uaktualniono jego wysokość. Doprecyzowane zostały 
zasady dotyczące przypadków, kiedy kluby nie potrafią dojść do porozumienia w kwestii 
wysokości ekwiwalentu. Uszczegółowiono zasady zmiany barw w przypadkach, kiedy zawodnik 
chce odejść z klubu i startować jako niezrzeszony. 

Zarząd jednogłośnie zatwierdził zmiany w regulaminie zmiany barw klubowych zawodników. 

Kol. Piotr Basta przedstawił propozycję, uwzględnienia w planowaniu kalendarza imprez 
centralnych na 2025 rok połączenia MP Juniorów i OOM. Przemawiają za tym zarówno kwestie 
finansowe jak i organizacyjne. Z punktu widzenia finansów pozwoli to na oszczędności za równo 
w kosztach organizacji regat przez Związek jak i kosztach udziału w zawodach ponoszonych 
przez kluby. Natomiast biorąc pod uwagę liczebność obu kategorii wiekowych nie powinno to 
stanowić dużego problemu przy opracowaniu planu startów. 

Ad. 4. Sprawy bieżące i wolne wnioski 
Kol. Robert Zaborski poinformował, że do połowy sierpnia Związek jest zobowiązany ustawą do 
wdrożenia Standardów ochrony małoletnich. Zasady ochrony są jeszcze w opracowaniu, 
aktualnie pracuje nad nimi nasza kancelaria prawna. Do końca miesiąca Standardy powinny 
zostać przygotowane do wdrożenia. Z tego względu poprosił o upoważnienie Prezydium do 
zatwierdzenia tych zasad przed ich wdrożeniem. 



4 | S t r o n a  
 

Zarząd jednogłośnie upoważnił Prezydium Zarządu do zatwierdzenia Standardów ochrony 
małoletnich w PZTW. 

Kol. Robert Zaborski następnie poprosił Zarząd o przyznanie głównej księgowej nagrody 
finansowej w wysokości jednomiesięcznego wynagrodzenia za sporządzenie sprawozdania 
finansowego za 2023 rok. 

Zarząd jednogłośnie przyznał nagrodę finansową głównej księgowej za przygotowanie 
sprawozdania finansowego za 2023. 

Prezes Adam Korol w związku z wyczerpaniem porządku obrad zakończył zebranie Zarządu 
PZTW. 

 

PROTOKOŁOWAŁ        PRZEWODNICZYŁ 
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